
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112
24 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Ε = 3.128,05 τ.μ στη 
θέση «ΚΟΛΟΣΥΡΤΗΣ» περιοχής Δημοτικής Κοινό−
τητας Παμφίλων, Δήμου Λέσβου...................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 390,90 τμ στη 
θέση «ΜΕΣΑ» της περιοχής δημοτικής ενότητας 
Καλλονής Δήμου Λέσβου. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.395,61 τ.μ. στη θέση «Νησί Γλυστέρι» νήσου 
Σκοπέλου, του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μαγνη−
σίας. ........................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1637 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 3.128,05 τ.μ στη θέση 

«ΚΟΛΟΣΥΡΤΗΣ» περιοχής Δημοτικής Κοινότητας 
Παμφίλων, Δήμου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».
4. Το Π.Δ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α 236/27−12−2010).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−
09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Την από 12−1−2011 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας – Φω−
τοερμηνείας) του δασολόγου Δ. Καρακύριου.

9. Την υπ’ αρ 3007/611/28−2−2011 πρόταση του Δ/ντη 
Δασών Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα της, την παράνομα κατα−
στραφείσα έκταση δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων με 
περιμετρικά στοιχεία «1, 2, …. 13, 1» εμβαδού Ε= 3.128,05 
τ.μ, που βρίσκεται στη θέση στη θέση «ΚΟΛΟΣΥΡΤΗΣ» 
περιοχής Κοινότητας Παμφίλων, Δήμου Λέσβου, όπως 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, που συντάχθηκε από το δασολόγο Δ. Καρακύριο 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
με συντεταγμένες κορυφών Ε.Γ.Σ.Α 87 του παρακάτω 
πίνακα και συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις με μορφή δασική.
Ανατολικά: Με εκτάσεις με μορφή δασική. 
Νότια: Με εκτάσεις με μορφή δασική. 
Δυτικά: Με εκτάσεις με μορφή αγροτική.

ΣΥΝ/ΝΕΣ. ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

α/α Χ Υ

1 718284.0800 4338461.8800

2 718277.2900 4338473.1100

3 718275.0000 4338472.0000

4 718242.0000 4338464.0000

5 718215.8300 4338464.8800

6 718218.8800 4338437.5600

7 718221.3800 4338425.4400

8 718223.8550 4338416.4650

9 718265.7700 4338427.1050

10 718269.8400 4338419.4100

11 718286.5100 4338427.5900

12 718297.1200 4338431.5100

13 718290.2900 4338447.0300

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

1093

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.26 12:39:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1095

    Aριθμ. 1635 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 390,90 τμ στη θέση 

«ΜΕΣΑ» της περιοχής δημοτικής ενότητας Καλλο−
νής Δήμου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».
4. Το Π.Δ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α 236/27−12−2010).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−
09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Την από 16−02−2011 αναφορά τoυ δασολόγου της 
Δ/νσης Δασών Ν. Λέσβου Δ. Καρακύριου. 

9. Την υπ’ αρ 2377/476/16−2−2011 πρόταση του Δ/ντη 
Δασών Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−

κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα της, την αποψιλωθείσα έκταση 

δάσους πεύκης εμβαδού 390,90 τμ που βρίσκεται στη 

θέση στη θέση «ΜΕΣΑ» της περιοχής δημοτικής ενότη−

τας Καλλονής δήμου Λέσβου. 

Η έκταση απεικονίζεται στο από 16−02−2011 τοπογρα−

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε από 

το δασολόγο Δ. Καρακύριο και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με περιμε−

τρικά στοιχεία «1, 2, 3, 4, 1» και συντεταγμένες κορυφών 

Ε.Γ.Σ.Α ‘87 του παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ Σ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΓΣΑ 87

A/A X Y

1 698833,7091 4339997,2691

2 698834,6461 4340000,6400

3 698942,2541 4339970,7424

4 698941,3171 4339967,3702

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1097

    Αριθμ. 830/37134 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.395,61 τ.μ. στη θέση «Νησί Γλυστέρι» νήσου Σκοπέ−
λου, του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010
τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. 
Β΄/19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2086/190440/02−12−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Τα υπ’ αριθμ. 18/806/14−1−2011 και 362/31889/4−4−2011 
έγγραφα του Δασαρχείου Σκοπέλου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση, διαχει−
ριζόμενη ως διακατεχόμενη, συνολικού εμβαδού τριών 
χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων και εξήντα ενός εκατοστών (3.395,61 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Νησί Γλυστέρι» νήσου 
Σκοπέλου του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, 
αποτελείται από τα τμήματα 1 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
.................., 50, 51, 52, 1) εμβαδού 3.017,33 τ.μ. και 2 με στοι−
χεία (53, 54, 55, 56, ........, 61, 62, 63, 53) εμβαδού 378,28 
τ.μ., όπως απεικονίζεται λεπτομερώς στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα, χέρσος 
αγρός) − Δρόμος.

Δυτικά: Μη δασική έκταση (χέρσος αγρός) − Δάσος 
χαλεπίου πεύκης − Δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων − Δρόμος.

Βόρεια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα) − Δάσος χα−
λεπίου πεύκης − Δρόμος.

Νότια: Μη δασική έκταση (χέρσος αγρός) − Δασική 
έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων − Δρόμος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
αγριελιά, σχίνο), με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 
15%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 2 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



1098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1099



1100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001122405110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


